Дело № 2 – 1331/2022

УИД 16 ms 0095-01-2022-001942-66
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

     7 июля 2022 года                                                                         г.Бугульма

             Мировой судья судебного участка №3 по Бугульминскому судебному району Республики Татарстан Асфандиярова Л.З., при секретаре Бадыкшановой Л.Т., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью микрокредитная компания «Пенсионная касса взаимопомощи деньги» к Лаптевой Е.В. о взыскании задолженности по договору потребительского займа,

руководствуясь статьями 194-199, 233-235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:

исковые требования общества с ограниченной ответственностью микрокредитная компания «Пенсионная касса взаимопомощи деньги» к Лаптевой Е.В. о взыскании задолженности по договору потребительского займа удовлетворить.

Взыскать с Лаптевой Е.В., ***, в пользу общества с ограниченной ответственностью микрокредитная компания «Пенсионная касса взаимопомощи деньги» (***) задолженность по договору потребительского займа №*** от 14 мая 2021 года в размере 9500 руб. 00 коп., из которых:

3800 руб. 00 коп. - сумма основного долга,
5700 руб. 00 коп. - проценты за пользование займом с 14 мая 2021 года по 11 октября 2021 года, а также в счет возмещения расходов, связанных с оплатой государственной пошлины в размере 400 руб. 00 коп.

Заявление об отмене заочного решения может быть подано ответчиком мировому судье в течение 7 дней со дня получения копии решения.

Стороны вправе подать заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Заочное решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Бугульминский городской суд Республики Татарстан в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления путем подачи жалобы через мирового судью.

Мировой судья    подпись

Копия верна:

Мировой судья                                                                         Асфандиярова Л.З.

Заочное решение вступило в законную силу «____» ___________20___г.

Мировой судья                                                                         Асфандиярова Л.З.